154-156
23 Abi ‘Abd al-Mu’thi Muhammad bin ‘Umar bin ‘Ali Nawawi al-Jawi al-Bantani, Nihayat

al-Zain fi Irsyad al-Mubtadiin, (Surabaya: al-Hidayat, tth), hlm, 30.

Imam Nawawi lahir di kampung Tanara, Kecamatan Tirtayasa, Kabupaten Serang Banten
pada tahun 1230 H/1813 M dan wafat pada usia 84 tahun, yaitu 25 Syawal 1314 H/ 1897 M di
kampung Syi’ib Ali, Makkah.

24Ibid., hlm. 246.